
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 6/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
2. 5. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 2 hod. a 31 min.
Přítomno: 8 zastupitelů; veřejnost 1
Omluveni: Věra Pechová
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Jiří Lorenc, Jiří Lehnert

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, přivítání, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s vyřazením bodu 7.1 (již schváleno na ZOV
12/2018), bod 13. Různé - dofinancování dotace - 2. kolo, ENÚS a stěhování MŠ.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Jiřího
Lehnerta a Jiřího Lorence.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

 
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP do 5/2019
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol Na řadě je TJS
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. Čeká se DDŠ.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna TSu do 5/2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ do 5/2019
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno
5/2018/10 Vjezdy do obce „40“, STOP u MŠ. TSu do 5/2019
6/2018/4.2 Směna pozemků ObV a Renofarmy TSu do 5/2019
11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově

11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever V POV OK nepodpořeno.
Vlastní zdroje? 6/2019

11/2018/6.3 Veselíčská lesní stezka Příprava do KPŽP OK
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci Podáno na MMR.
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam Podáno na MMR
11/2018/6.12 fitstezka od kapličky k NaPam Podáno na MMR
1/2019/5.3 aktualizace Organizačního řádu 2018-2022 Korektury a zveřejní.
3/2019/3 BD7 Podáno na MF
3/2019/4.1 Směna ObV a SMP GZ se dodá na SMP
3/2019/10 Služby obce Veselíčko (SOV) V řešení s.r.o., nebo p.o.
3/2019/11 Sportovní centrum Veselíčko (SCV) V řešení – viz podrobněji
3/2019/15 komise obce FC Veslo a Nohejbalový klub Veselíčko Viz návrh usnesení !!!
3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a zasahuje do parcely č. 434/1 v Tupci V řešení

 

ZOV 4/2019

4/2019/1a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání. -

4/2019/1b
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem
Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Alžbětu Panákovou
a Věru Pechovou.

-

4/2019/4.1
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Dohodu o úpravě
vzájemných práv a povinností mezi dvěma provozovateli
provozně souvisejících kanalizací s Obcí Osek nad Bečvou.

Předáno

4/2019/4.2

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyjádření TJ Sokol
Veselíčko ze dne 31. 3. 2019 k záměru Obce Veselíčko -
výstavby víceúčelového hřiště na pozemcích T.J. Sokol a
pověřuje starostu obce a p. Janu Sovovou dojednat
podmínky darovací smlouvy.

V řešení.

4/2019/4.3
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje koupi pozemku p. č.
1687 v k. ú Veselíčko u LnB (sportoviště a rekreační plocha)
za 102.810 Kč.

Podáno na ÚZSVM.
V řešení.

4/2019/6a Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení
výběrového řízení na realizaci kanalizace Tupec.

Zatím neřešeno,
čekání na výsledky
ŽOD.

4/2019/6b
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběrovou komisi ve
složení Šulák, Kolková, Lorenc, Lehnert, Podlesný, Švaček,
Suchánek.

-

4/2019/7
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o
dotaci na kofinancování výstavby kanalizace Tupec do
programu Olomouckého kraje 8.1 - výstavba kanalizací, a to
v případě získání dotace z ministerstva zemědělství.

-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

4/2019/8 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozšíření počtu
pracovníků obce o 3 osoby na rok 2019.

Smlouvy podepsány.
Pracují.

4/2019/9
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapojení obce do
soutěže Vesnice roku 2019 a do soutěže Strom roku 2019 a
pověřuje starostu obce podáním přihlášek.

Žádosti podány. Viz
příloha ChOV

4/2019/10.1
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zastavení aktivit k
projektu Energetické úspory mateřské školy na žádost
ředitelky MŠ Mgr. Lucie Pazderové.

Viz Usnesení
mimořádného jednání
ZOV 24. 4. 2019.

4/2019/10.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar 1.000 Kč pro
Linku bezpečí, z. s. V řešení.

4/2019/10.4
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení 2. kola
výzvy spolkům, které chtějí žádat o dotaci od Obce
Veselíčko.

Podpora SDH na
oslavy 105 let.

 

Diskuze:
T. Šulák: bod rekonstrukce chodníků a žlabů Veselí sever (12/2018/6.1) - nebyl podpořen, otázkou je,

zda budeme financovat sami nebo se udělá jen část na vlastní náklady.
P. Kolková: se zeptala, jestli s TJ Sokol existuje už nějaká smlouva? T. Šulák odpověděl, že žádal návrh

smlouvy, ale zatím ji nemá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení z jednání 4/2016 a 5/2016.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

01_SVR 2019_PRIHLASKA
04_SVR 2019_ChOV_komprim
02_SVR 2019_Priloha_Cena nadeje
012_P5a_Stav projektů k 1. 3. 2019

Zástupci nohejbalového klubu požádali pana starostu obce T. Šuláka ústně, aby zástupci Obce Veselíčko
projednali se zástupci TJ Sokol pronájem sportovního areálu Sokolská zahrada pro činnost komisí obce
"Nohejbalový klub Veselíčko", "FC Veslo", případně další subjekty.

Diskuze:
T. Šulák: TJ Sokol neumožňuje, aby mohl Nohejbalový klub, který je nově komisí obce, hrát na

betonové ploše v sokolské zahradě, je možné, že se toto dotkne časem i FC Veslo. Měly by
se mezi nimi dojednat nějaké podmínky.

P. Kolková : se ptá, jestli si nemůžou tyto záležitosti dohodnout sami mezi sebou? T. Šulák odpovídá, že
komise spadají pod Obec, proto by měla obec problém řešit. P. Kolková navrhuje, ať se
strany dohodnou mezi sebou a pokud k nějaké dohodě nedojde, pak může začít řešit obec.

L. Pazderová: doplňuje, že se se zástupci nohejbalistů jednalo, informace mají a vše pochopili a vypadalo,
že situaci akceptovali, vše bylo projednáno pouze ústně na brigádě v sokolské zahradě. Dále
dodává, že pokud chce někdo sportovat, měl by si své zvolené aktivity hradit sám, 20 Kč za
osobu se jí nezdá mnoho.

J. Lehnert: Pokud je komise zřízena obcí, má se o ni obec postarat i platit případný nájem, pokud je to
třeba, aby se podporovaly sportovní a jiné aktivity.

T. Šulák: Tato žádost na Obec Veselíčko je teprve z minulého týdne, kdy se nohejbalisti obrátili na
obec, aby dohodu o pronájmu projednala s TJ Sokol.

A. Panáková: chtěla by nějakou písemnou žádost od nohejbalistů, aby se situace řešila dál.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

PROJEKTY



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

- Výsledky dotací OK - projednání v bodě 6
- nebyl podpořen projekt "Bezpečná cesta do Veselí" (POV OK, DT1) - obec měla bodový handicap, že byla mj.
3x za sebou podpořena
- Obce Moravské brány žádaly do PORV MMR 48.477.812 Kč
- Rozdělení dotací z MAS MB - výtah ze střednědobé evaluace (příloha 3a)
- Možnost prodloužení projektu POSOB
- Příprava projektu 3PoD do SCLLD/OPŽP MAS MB (viz PD k dispozici)
- Příprava projektu KS MAS OK/MAS MB na podporu vzdělávání a instruktorů NNO na venkově
- Příprava možnosti operace "dešťovka" resp. Cirkulární radnice
- Aktualizace seznamu ŽOD s ohledem na rozpočet ObV 2019

Diskuze:
M. Štenglová: se zeptala, co znamená "Příprava možnosti operace "dešťovka" resp. Cirkulární radnice?
T. Šulák: chtěl by využít tohoto přírodního zdroje např. na splachování, Ministerstvo životního

prostředí vyhlásilo možnost dotace na využití dešťové vody
Přílohy:

3a_podpora MAS MB

INFORMACE

- Provedena základní nezbytná oprava povrchu MK "hřbitovka", zhotovitel NVB LINE (výběr z REACOM a
MEDIC), 211.508 vč. DPH, návrh na rok 2020?
- Právní řešení problému kamenolom - dopis z OBÚ, reakce na ČBÚ: Podnět k přijetí opatření proti nečinnosti
správního orgánu ve věci hornické činnosti v kamenolomu Veselíčko (příloha 3b)
- řešení problému návrhu kanálu Dunaj-Odra-Labe, který by se dotkl i naší obce; i když je to šílené, je to "na
stole" a obce musejí zaujmout postoj; projednávání se senátorkou Seitlovou, projednávání na SMS OK,
konzultace s PS ŽP SMS ČR, bude vřejné slyšení v Senátu 14. 6. 2019
- reakce na pozvání budoucí slovenské prezidentky Zuzany Čaputové na Veselíčko
- finiš panelů pro MuZa a KDV II.
- vydán Moravia magazín STřední Morava a Hostýnsko - propagace obce Veselíčko (žurnál k dispozici)
- vyrobena nová blahopřání pro životní jubilea, 300 ks, na cca 4 roky
- profesionální řešení facebooku obce
- řešení záležitostí odpadových zákonů (SMS ČR, OK)
- řešení dovybavení novými třídícími segmenty - objednán pilotně tuktejner, kontejner na tetrapaky, kontejner
na textil, kontejner na elektroodpad (budou instalovány u OÚ, přesunou se 2 kontejnery na plast jinde)
- průběžné řešení "nových garáží" na Pastvisku
- pronájem SASZ na Veselíčské hody 19. 5.
- řešení pódia z dotace OK pro MRL
- řešení podkladů pro Ústřední plán obrany státu (technika obce)

Stavební:

- řešení stavby: rampy otáčení vozidel údržby v Tupci, zajímavé stavební řízení, které vedl úředník ministerstva
dopravy
- řešení převodu pozemků ÚZSVM na ObV v lokalitě spodního hřiště
- zahájení územního řízení RD Tupec - Suchánek
- souhlas k odstranění stavby RD č. p. 85
- elektronická dražba V69
- KÚOK/OŽPZ: bobr evropský - likvidace sídel po dobu 10 let
- změna č. 9 ÚP LnB
- schváleny ZÚR OK (řešení VRT)

Přílohy:
3b_kamenolom

AKCE

4. 4. - KD ENÚS - problém řešení akce / 236. odstřel v lomu / Jednání rady MAS MB (3. výzva PRV, 5. a 6. výzva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

OPZ aj.) / jednání k přípravě FMUR Mezi stromy
5. 4. - jednání ke stavbě D1 - rampy otáčení vozidel údržby
8. 4. - celostátní Rada SMS ČR, Praha
9. - 10. 4. - odkalování
9. 4. - Setkání sociálních pracovníků v obci Veselíčko (POSOB) - velice povedená akce / ZAKRO (poslední
přednáška o MAP MB, MAS MB, turistické destinaci a značce MB)
10. 4. - KPSS ORP LnB - PS Rodina, děti a mládež (Pavlína, Zuzana) / VH DSO MR Lipensko - volba orgánů:
starosta Veselíčka avizoval rezignace na všechny funkce v DSO MRL a DSO MB - novým předsedou MRL je
starosta LnB M. Přikryl / řešení projektu AVVC, Ludslavice za Holešovem
11. 4. - KD D1, ŘSD Přerov (Lorenc) - podklady na webu
11. - 12. 4. - seminář "Sdílení zkušeností MAS Pardubického a Olomouckého kraje s realizací SCLLD", Jevíčko:
starosta prezentoval "Chytrý venkov a inovace v nových projektech MAS 2021+"
12. 4. - vytyčení pozemků na Zámeckém kopci - ke směně se SMP (GaP)
13. 4. - Pomazánkové Velikonoce (na OÚ) / Smaragdová svatba Hlobilovi (Kovárna)
15. 4. - nástup pracovníků obce na VPP
15. - 18. 4. - studijní cesta starosty do sídel Evropského parlamentu a Rady Evropy, Štrasburk (dovolená)
18. 4. - VŘ VoV (viz samostatný bod)
19. 4. - pracovní skupina "SPORT"
19. - 21. 4. - závody autokrosu v rakouském Hollabrunu (J. Pecha, T. Bernhauer, M. Zajíček)
23. 4. - porada POSOB
24. 4. - 237. odstřel v lomu / Seminář "Udržitelnost systémů sociálního bydlení", Praha (AP, PT) /  jednání s
projektanty k ENÚS (TSu, Lor) / Finanční výbor (viz samostatný bod) / Mimořádné jednání ZOV (viz kontrola
usnesení)
25. 5. - první jednání RR ZAKRO - vydávání Záhorské kroniky
26. 4. - jednání s projektanty SCV / jednání vedení DSO a MAS MB, LnB / jednání KS SMS OK, na SZIF
Olomouc (kanál DOL, materiály pro ZOK, odpady, seminář stavební řízení, aktuální info organizace SMS ČR)
27. 4 - stavění Máje / jednání ObV-MŠV-TRAWEKO k řešení ENÚS
28. 4. - běh "Osecká 10" i přes Veselíčko
29. 4. - ZOK, Olomouc - výsledky dotací / jednání k zájmu bydlení
30. 4. - Podání projektů SVR 2019, Praha / ZMP, Přerov / Pálení čarodějnic
2. 5. - zájezd KD do Kroměříže / volební komise/ jednání Luxart ke sportovišti / ZOV

Plán akcí:

3. 5. - projekty STILT (kanalizace Tupec, cyklostezka, rybník Salajka) / setkání starostů
6. 5., 13.00 - Seminář SMS ČR - Rekodifikace stavního práva (Polčák, Sršeň)
7. 5. - Strategická pracovní porada zaměstnanců obce na sezonu jaro-léto-podzim 2019
9. 5. - KD D1, ŘSD Přerov (Lorenc)
12. 5. - Vítání občánků (AP)
do 13. 5. - Nahlášení úučasti na SH MRL, Jezernice
14. - 15. 5. - FORUM RODINA, Cosmopolitan Bobycentrum Brno, strosta prezentace 15. 5. ve workshopu č. 12
"Jakými nástroji může rodinná politika pomoci zabránit vylidňování obcí?"
14. 5. - 17.00 Rodinná akademie: Aromaterapie pro radost
16. - 17. 5. - Konference MV ČR "Moderní veřejná správa", PdF UPOL Olomouc, TSu vystoupí za SMS ČR 17.5.
s tématem "Veřejná správa a spolupráce venkovských obcí - s městy, bez měst?"
17. 5. - 16.00 vernisáž výstavy "Jak jsme žili - hasili"
18. 5. - slavnostní schůze SDH Veselíčko k 105. výročí založení
19. 5. - Veselíčské hody: 13.00 mše na Vicinově, 14.00 Moravská veselka, 16.00 LH Western (v SASZ)
21. 5., 10.00 - Kulatý stůl projektu "Krajská rodinná politika", Olomouc
22. - 24. 5. - LEADERFEST, Žatec
24. - 25. 5. - EUROVOLBY
25. 5. - SH MR Lipensko, Jezernice / PVL
28. 5. - 16.30 - VH DSO MB / 18.00 VH MAS MB, Radslavice
29. 5. - RR Záhorská kronika, OÚ
31. 5. - krajský výbor SMS OK, SZIF Olomouc
4. 6. - Rodinná akademie: Bezpečný internet (Irena Oršulíková)
5. 6. - Veletrh SMART VILLAGE, Brno / 18.00 ZOV
8. 6. - akce "Jsme ze stejné planety, Velká Bystřice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

9. 6. - folklorní festival "V zámku a podzámčí", Přerov
10. - 14. 6. - studijní cesta CSV, Švédsko (dovolená)
14. 6. - veřejné slyšení k D-O-L, Senát, Praha (za ObV bude pověřen odborný zástupce (vzhledem k cestě do
Švédska)
15. - 16. 6. - Setkání Veselí a Veselíček, Pavlov u Mohelnice
18. 6., 14.00 - Kulatý stůl regionu k sociálnímu bydlení, KŠV (AP, PT)
22. 6. - 14.00 - 18.00 - Záhorské slavnosti, zámecký park
24. 6. - ZOK, Olomouc
25. 6. - Rada SMS ČR, Praha
28. 6. - Hurá, prázdniny!, Sokolská
3. 7., 18.00 - ZOV ? (dle okolností)

Diskuze:
P. Kolková : se zeptala, jak pokračuje projekt k víceúčelovému hřišti?
T. Šulák: upřesňují se jednotlivé sportoviště, dnes byla na OÚ firma na turnikety (potřeba mít k

projektu) a J. Sovová s fotbalisty jela na obhlédnutí hřišť v okolí.
A. Panáková: promluvila o POSOB.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Žádost o koupi části pozemku - parc. č. 55 v k.ú. Tupec

Adéla G. a Martin K. žádají odkoupení části pozemku č. 55, který v současné době využívají jako zahrádku, mají
ho v dlouhodobém bezplatném pronájmu, mají zájem taky o stavbu - šopu, která není uvedena v katastru.
Stavba je používaná na popelnice po akcích v KD. Pozemek by se musel vyměřit, museli by si udělat
geometrický plán na vlastní náklady. Zastupitelstvo došlo k závěru, že nejlepším řešením je vyhlášení
prodloužení dlouhodobého bezplatného pronájmu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení prodloužení dlouhodobého bezplatného pronájmu o
dalších 10 let části pozemku č. 55 v k. ú. Tupec.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/4.1a bylo schváleno.
Přílohy:

4.1_kub

Martin K. by opravil vlastními silami zídku, která patří obci - je součástí projednávané parcely č. 55 v k.ú.
Tupec, materiál by zaplatila obec po předložení kalkulace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje požádat Martina K., aby předložil kalkulaci na materiál, který by
byl použit na opravu zídky, která je součástí projednávané parcely č. 55 v k.ú. Tupec.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/4.1b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

4.2. Žádost o koupi části pozemku - parc. č. PK 482 v k. ú. Veselíčko

Žádost odkoupit část pozemku v areálu družstva, p. Palata, aby se legalizoval vstup k jeho pozemku, kde má
dílnu, nyní se ke své dílně dostává přes obecní cestu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodat část pozemku p. č. PK 482 v k. ú.
Veselíčko u LnB.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 6/2019/4.2 bylo schváleno.
Přílohy:

4.2_pal

4.3. Udržování průjezdnosti cesty mezi parcelami 10/19 a 10/24 v k.ú. Veselíčko

Diskuze:
A. Panáková: žádala určení termínu, dokdy situaci vyřešíme, odpověď na dopis. Termín se určil do

15.5.2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádost pp. Jany H. a Lenky K. a pověřuje starostu obce zaslat
dopis všem majitelům pozemků a domů v okolí obecní cesty v areálu bývalého hospodářského dvora, aby
byl zajištěn bezproblémový průjezd.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/4.3 bylo schváleno.
Přílohy:

4.3_hal

4.4. Veřejnoprávní smlouva k řešení přestupků mezi ObV a MěÚ LnB

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Lipník nad Bečvou na
projednávání přestupků orgány města Lipník nad Bečvou namísto orgánů Obce Veselíčko a pověřuje
starostu obce projednat, uzavřít a podepsat tuto smlouvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/4.4 bylo schváleno.
Přílohy:

4.4_VPS LnB

4.5. Pachtovní smlouvy s PODZÁMČÍ zemědělská a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o pachtovní smlouvě mezi Obcí Veselíčko a
Podzámčí zemědělská a.s. a pověřuje starostu obce projednat (pozn.: do konce 5/2019) se zástupci
společnosti RenoFarmy majetkoprávní vztahy mezi oběma subjekty.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/4.5 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Přílohy:
4.5_podzamci

5. Výsledky výběrového řízení - veřejné osvětlení (EFEKT)

Přihlásily se 2  firmy. Nyní se kontrolují výpočty světelnosti .

Firma Sunritek a Z. Bém, cenové nabídky byly velmi těsné, nakonec vyhrála lepší cenová nabídka a design
světel.

Nabídky jsou o necelých 100.000 Kč levnější oproti předpokladu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky výběrového řízení a pověřuje starostu obce podepsat
smlouvu s vítěznou firmou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Štenglová)
Usnesení č. 6/2019/5 bylo schváleno.

6. Schválení přijetí dotací

6.1. Nový bezdrátový rozhlas - protipovodňová opatření (OPŽP)

Celkové náklady 2.187.358 Kč (dotace 1.531.150 / vlastní 656.207).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu "Protipovodňová opatření obce
Veselíčko" (nový bezdrátový rozhlas v celé obci) a pověřuje starostu obce vyhlásit výběrové řízení na
realizaci této akce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 6/2019/6.1a bylo schváleno.
Přílohy:

6.1_rozhlas

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Kolková, Lorenc, Lehnert.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/6.1b bylo schváleno.

6.2. Mobilní pódium (PIPOK OK) přes DSO MRL

Projekt získal dotaci 100.000 Kč. Odhad celkové ceny 250.000 Kč.
Jednorázový pronájem pódia stojí cca 25-30.000 Kč. Do dvou let při 2-3 akcích ročně se investice vrátí. Takto
jsme měli postupovat již dávno.

Diskuze:
T. Šulák: 5 let bude podium patřit MR Lipensko, poté se stane majetkem Obce Veselíčko, bude na

Veselíčku uskladněné a bude se půjčovat a dopravovat ostatním obcím.
L. Pazderová: se zeptala, jestli to znamená, že Veselíčko bude doplácet dotaci?
T. Šulák: odpověděl, že ano.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje spolufinancování projektu "Mobilní pódium pro moravské



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Lipensko", jehož žadatelem je DSO MR Lipensko a pověřuje starostu obce uzavřít smlouvu mezi ObV a
DSO MRL o realizaci a financování akce..

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pazderová, Štenglová)
Usnesení č. 6/2019/6.2 bylo schváleno.
Přílohy:

6.0_pozvanka ZOK
6.2_MRL podium

6.3. Veselíčské léto a Záhorská kronika (PPK OK)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektů "Veselíčské léto 2019" (20.000
Kč) a "Záhorská kronika 2" (10.000 Kč) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem
a řešit veškeré další kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/6.3 bylo schváleno.
Přílohy:

6.3_VLZK

6.4. Podpora jednotky SDH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu podpory vybavení (dýchače)
jednotky SDH (80.000 Kč) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a řešit
veškeré další kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/6.4 bylo schváleno.
Přílohy:

6.4_JSDH

6.5. Venkov jedna rodina - Zdravá obec v pohybu (PSO-PRA OK)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu "Venkov jedna rodina - Zdravá
obec v pohybu" (31.500 Kč) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a řešit
veškeré další kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/6.5 bylo schváleno.
Přílohy:

6.5_VJR-ZOP

7. Podání žádostí o dotaci

7.1. Veselíčská lesní stezka - VeLeS (PPŽP OK)

Vytvoření naučné stezky v jihovýchodní části lesa na téma jehličnaté a listnaté stromy v lese s upozorněním na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

kůrovcovou kalamitu a srovnávacími leteckými fotografiemi lesa 2010-2018. O 25% kofinancování bude
požádáno i SMP.

Podání projektu již bylo schváleno v 4.12.2018 na ZOV 12/2018.

7.2. "Sametová třicítka" - Veselíčko je IN i na podzim (2. kolo PPK OK)

Podpora podzimních akcí (viz 2018) s důrazem na oslavy 17. listopadu 2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání projektu "Sametová třicítka" (Veselíčko je IN i na
podzim) do 2. kola PPK OK 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/7.2 bylo schváleno.

7.3. Pilotní strategie pro venkov 21+ na střední Moravě (92. výzva OPZ 4.1 Efektivní
veřejná správa)

Projekt několika obcí SMS v Olomouckém kraji na vytvoření nových integrovaných i tematických strategií a
doplňkových analýz pro rozvoj venkovských obcí na období 2020-2030. Pilotní srovnání obcí v různých částek
Olomouckého kraje. Projekt podává 1 obec a dalších 9 bude partnery, protože SMS OK nemá právní
subjektivitu a SMS ČR podává celostátní projekt "Chytrý venkov". 95% dotace - na kofinancování se budou
podílet jednotlivé obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání projektu na zajištění spolupráce obcí pro zajištění pilotních
strategií pro venkov 21+ na střední Moravě do 92. výzva OPZ 4.1 Efektivní veřejná správa.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 5 (Kolková, Lorenc, Panáková, Pazderová, Štenglová)
Návrh usnesení nebyl přijat.
Přílohy:

7.3_V92_OPZ

8. Možnost zakoupení automobilu pro mateřskou školu

podklad ředitelky MŠV v příloze

Diskuze:
J. Lorenc: spočítal, že auto by stálo ročně okolo 99.000 Kč z vlastní zkušenosti, což se neschází s

dodanými výpočty L. Pazderové.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace týkající se možnosti nákupu automobilu pro
mateřskou školu a budou se připravovat další varianty k řešení.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

8_PŘEDSTAVENÍ ZÁMĚRU MATEŘSKÉ ŠKOLY VESELÍČKO

9. Závěrečný účet obce a účetní závěrka za rok 2018

Na úvod informace z jednání finančního výboru 24. 4. 2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání finančního výboru dne 24. 4. 2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření obce
za účetní období 2018 sestavenou ke dni 31. 12. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/9a bylo schváleno.
Přílohy:

9.1_závěrečný účet 2018
9.2_výkaz zs
9.3_rozvaha
9.4_příloha
9.5_fin
9.6_inventarizační zpráva 2018
9.7_inventarizační zpráva 2018_priloha
9.8_výkaz k 31.12.2018 mš
9.9_rozvaha k 31.12.2018 mš
9.10_in mš 2018
9.11_mš
9.12_2018 - zpráva o výsledku ph
9.13_fú veřejná vyhláška

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2018 a vyjadřuje souhlas s
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/9b bylo schváleno.

10. Rozpočtové opatření

na vědomí RO č. 5/2019

RO 6/2019 bude dodáno na stůl (nakonec nebylo připraveno) - jedná se o převod podílu plánovaných akcí,
které se nebudou řešit do kapitoly MŠV na ENÚS.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

10.1_rozpočtové op. 52019

11. Valná hromada VaK Přerov

T. Šulák se nemůže zúčastnit, pokud by měl zájem někdo jiný, muselo by zastupitelstvo schválit, že se může
valné hromady zúčastnit. Nikdo zájem neprojevil.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Přílohy:
11_VH VaK

12. Žádosti o dar

Jsme tady

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar pro společnost Jsme tady ve výši 5.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Pazderová)
Usnesení č. 6/2019/12a bylo schváleno.
Přílohy:

12.1_jsme tady

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar manželům Krejčiříkovým na základě veřejné sbírky Obce Buk
ve výši 5.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/12b bylo schváleno.
Přílohy:

12.2_Buk

13. Různé

Na minulém ZOV se schválilo 2. kolo pro možnost podání žádostí o dotaci spolkům. Zájem projevil SDH
Veselíčko na uspořádání výstavy v rámci  oslav výročí, částka 5.000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dotaci 5.000 Kč pro SDH Veselíčko na uspořádání výstavy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2019/13 bylo schváleno.

M. Štenglová se zeptala na plánovanou pietní akci u Napoleonského památníku a připoměla, že okolí
památníku není v dobrém stavu. Akce je v srpnu, do té doby se dá do pořádku.

P. Kolková promluvila o spadlé zdi v Tupci, mělo by se urychlit, pomoci majiteli pozemku a řešit situaci s
firmou Innogy.

J. Lorenc připomněl, že cesty na Veselíčku jsou špatné na více místech, mělo by se projít a poslat dopis firmě
Innogy.

Zastupitelstvo Obce Veselíčko probíralo záležitosti týkající se stěhování mateřské školy.

Ověřovatelé: Jiří Lorenc   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Jiří Lehnert   ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


